Постановление главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 г. N 400 "Об утверждении

31.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 г. N 400
"Об утверждении плана организации рынков на территории Краснодарского края" (с

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
27 июля 2007 г., 25 января 2008 г., 20 апреля, 26 июня 2009 г., 25 апреля 2011 г., 14 декабря 2012
г., 22 декабря 2014 г., 1 февраля, 19 июля 2019 г., 19 мая 2023 г., 27 ноября 2024 г.

Информация об изменениях: Преамбула изменена с 23 мая 2023 г. - Постановление Губернатора
Краснодарского края от 19 мая 2023 г. N 292
См. предыдущую редакцию

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 г. N 271-ФЗ "О розничных рынках
и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" и Законом Краснодарского края от
1 марта 2011 г. N 2195-КЗ "Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и
агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края" постановляю:

1. Утвердить план организации рынков на территории Краснодарского края (прилагается).
2. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций

Краснодарского края (Касьянов) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации Краснодарского края.
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 23 мая 2023 г. - Постановление Губернатора
Краснодарского края от 19 мая 2023 г. N 292
См. предыдущую редакцию

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора
Краснодарского края Руппеля А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Краснодарского края А.Н. Ткачев

Информация об изменениях: Приложение изменено с 23 мая 2023 г. - Постановление Губернатора
Краснодарского края от 19 мая 2023 г. N 292
См. предыдущую редакцию

Приложение

Утвержден
постановлением

главы администрации
Краснодарского края

от 27 апреля 2007 года N 400

План
организации рынков на территории Краснодарского края

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
27 июля 2007 г., 25 января 2008 г., 20 апреля, 26 июня 2009 г., 25 апреля 2011 г., 14 декабря 2012
г., 22 декабря 2014 г., 1 февраля, 19 июля 2019 г., 19 мая 2023 г., 27 ноября 2024 г.

N
п/п

Место расположения предполагаемого рынка Тип рынка
Адрес Кадастровый номер

земельного участка

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/23940167/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/23940167/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/23940167/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/406914326/2
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/190400/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/36965562/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/406914326/3
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/23950167/0
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/406914326/7

Постановление главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 г. N 400 "Об утверждении

31.01.2025 Система ГАРАНТ 2

1 2 3 4
1 г. Армавир, ул. Азовская, 11

ул. Азовская, 11/2
23:38:0103002:30
23:38:0103002:187

универсальный

2 Исключен с 23 мая 2023 г. - Постановление Губернатора Краснодарского края от 19 мая
2023 г. N 292

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

3 Исключен с 29 ноября 2024 г. - Постановление Губернатора Краснодарского края от 27
ноября 2024 г. N 831

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

4 Исключен с 29 ноября 2024 г. - Постановление Губернатора Краснодарского края от 27
ноября 2024 г. N 831

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

5 г. Армавир, ул. Черноморская, 30 23:38:0104010:153 сельскохозяйственный
6 г. Армавир, хут. Красная Поляна,

ул. Армавирская, 157
23:38:0306000:49 специализированный

7 Исключен с 24 июля 2019 г. - Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 июля 2019 г. N 450

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

8 г. Горячий Ключ, ул. Ворошилова,
37

23:41:1002003:245 универсальный

9 г. Геленджик, ул. Солнцедарская, 2
д

23:40:0413070:3 универсальный

10 Гулькевичский район, г/п
Красносельское, п
Красносельский, ул. Строителей

23:06:0301056:3 сельскохозяйственный

11 Ейский район, г. Ейск,
ул. Армавирская, 206

23:42:0701001:48 специализированный

12 Ейский район, г. Ейск,
ул. Армавирская, 206/1

23:42:0701001:51 специализированный

13 Ейский район, г. Ейск, угол
ул. Армавирской, 204/1/
пер. Строителей, 24

23:42:0701001:47 универсальный

14 Кавказский район, г. Кропоткин,
ул. Базарная, 9

23:44:0503003:1123 универсальный

15 Кавказский район, г. Кропоткин,
ул. Базарная, 25/1

23:44:0503003:102 универсальный

16 Исключен с 24 июля 2019 г. - Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 июля 2019 г. N 450

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

17 Исключен с 24 июля 2019 г. - Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 июля 2019 г. N 450

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

18 г. Краснодар, Западный
внутригородской округ,

23:43:0207016:15 универсальный

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/406914326/4
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/23900500/12
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/411012086/1
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/411012086/1
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72313476/11
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72313476/11
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72313476/11

Постановление главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 г. N 400 "Об утверждении

31.01.2025 Система ГАРАНТ 3

ул. Рашпилевская, 137
19 г. Краснодар, Карасунский

внутригородской округ,
ул. Стасова, 161

23:43:0402018: 180 сельскохозяйственный

20 г. Краснодар, Карасунский
внутригородской округ,
ул. Трудовой Славы, 9

23:43:0408001:334 универсальный

21 г. Краснодар, Прикубанский округ,
пересечение ул. Красных
Партизан/ Западный Обход

23:43:0106012:2136 универсальный

22 Крыловский район, с/о
Октябрьский, ст-ца Октябрьская,
ул. Кондратюка, 12

23:14:0501002:2168 сельскохозяйственный

23 Исключен с 24 июля 2019 г. - Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 июля 2019 г. N 450

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

24 Исключен с 24 июля 2019 г. - Постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 июля 2019 г. N 450

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

25 Кущевский район, ст-ца
Кущевская, пер. Куцева, 41

23:17:1401021:22 универсальный

26 Северский район, ст. Северская,
ул. Найманова

23:26:0103032:450
23:26:0103032:451
23:26:0103032:452
23:26:0103032:924

универсальный

27 Славянский район,
г. Славянск-на-Кубани,
ул. Ковтюха, 122

23:48:0203002:6 универсальный

28 Славянский район, г,
Славянск-на-Кубани, ул. Ленина,
119-а

23:48:0203037:2 универсальный

29 Славянский район, ст. Петровская,
ул. Красная, 52

23:27:0704026:104 сельскохозяйственный

30 Лазаревский район, г. Сочи,
ул. Калараш, 64/14

23:49:0109028:1984 сельскохозяйственный

31 Адлерский район, г. Сочи,
ул. Демократическая, 38

23:49:0402030:2566 универсальный

32 Городской округ город-курорт
Сочи, город Сочи, Адлерский
внутригородской район,
ул. Голубые Дали, з/у N 58/11

23:49:0402012:1 универсальный

33 Центральный район, г. Сочи,
ул. Московская, 22

23:49:0204004:109 универсальный

34 Хостинский район, г. Сочи,
пер. Привольный

23:49:0304011:147 универсальный

35 Тбилисский район, ст-ца
Тбилисская, ул. Октябрьская, 169

23:29:0304038:63 универсальный

36 Темрюкский район, г. Темрюк, 23:30:1106055:27 универсальный

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72313476/13
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72313476/13

Постановление главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 г. N 400 "Об утверждении

31.01.2025 Система ГАРАНТ 4

ул. Ленина, 163в
37 Исключен с 24 июля 2019 г. - Постановление главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 19 июля 2019 г. N 450

Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Руководитель департамента
потребительской сферы
и регулирования рынка
алкоголя Краснодарского края А.А. Титов

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72313476/15